
 

 

 

  

 COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 1 di 4 
 Seduta del 27/10/2006 n. 000000000130 

COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE 
Seduta del 27/10/2006 n. 000000000130 

 
OGGETTO: 

MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI 
SOVVENZIONI, CONTRIBUTI ED ALTRI BENEFICI DI DIVERSA NATURA.  
 
 L'anno Duemilasei il  giorno  Ventisette del mese di Ottobre  alle  ore  20.00,   nella 
sala   delle adunanze consiliari della Sede Comunale a seguito di invito  diramato dal Presidente 
in  data  23/10/2006   n.   38378, si e'  riunito  il Consiglio Comunale, convocato per le ore 
20.00 . 
  
       Presiede  l'  adunanza  il   Sig. GINNETTI ACHILLE nella sua qualita' di PRESIDENTE .   
  
       Partecipa  alla  seduta    il    Segretario   Generale   Dott. GASPARINI GIANCARLO.  
  

N. Cognome Nome Carica Presenza 

1  LATINI  DINO  SINDACO  Si 
2  FRANCIONI  ROBERTO  CONSIGLIER  Si 
3  PALAZZINI  GRAZIANO  CONSIGLIER  Si 
4  GALLINA  MIRCO  CONSIGLIER  Si 
5  GELSOMINI  MICHELE  CONSIGLIER  Si 
6  COLA  GINO  CONSIGLIER  Si 
7  STROLOGO  GIOVANNI  CONSIGLIER  Si 
8  DONATO  CANDIDO  CONSIGLIER  No 
9  RAMAZZOTTI  PIERGIORGIO  CONSIGLIER  No 
10  LUNA  MASSIMO  CONSIGLIER  No 
11  GAMBINI  MATTEO  CONSIGLIER  Si 
12  GINNETTI  ACHILLE  PRESIDENTE  Si 
13  FALCETELLI  ANDREA  CONSIGLIER  Si 
14  BECCACECE  GIUSEPPE  CONSIGLIER  Si 
15  GIACCO  LUIGI  CONSIGLIER  No 
16  PIERGIACOMI  GRAZIANO  CONSIGLIER  No 
17  PELLEGRINI  MAURO  CONSIGLIER  No 
18  ANDREONI  PAOLA  CONSIGLIER  No 
19  ALOCCO  ROSALIA  CONSIGLIER  No 
20  CITTADINI  SANDRO  CONSIGLIER  No 
21  DOMIZIO  CLAUDIA  CONSIGLIER  No 

  Presenti N. 11 Assenti N. 10     

  
  
  

       Il Presidente, constatato il numero legale degli  intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i
 presenti alla trattazione dello argomento indicato in oggetto.  



 

 

 

  

 COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 2 di 4 
 Seduta del 27/10/2006 n. 000000000130 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Richiamato il proprio precedente atto n.113 del 4.7.01 con il quale si approvava il 

Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed altri benefici di diversa 

natura; 

 

 Considerato che l'Amministrazione Comunale intende partecipare in termini di contributi 

economici, alle iniziative di soggetti privati relative alla realizzazione di opere di risanamento e 

difesa della proprietà privata che comportino un beneficio per il patrimonio pubblico e la 

collettività; 

 

 Reputato opportuno sostenere la suddetta proposta in considerazione del notevole riflesso in 

termini di valorizzazione e tutela del territorio; 

 

 Considerata la necessità di procedere all'uopo con una modifica del citato Regolamento 

Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed altri benefici di diversa natura nei 

termini dell'articolato allegato sub A; 

 

 Visto il parere tecnico favorevole espresso dal Dirigente del Dipartimento del Territorio 

dott.ing. Ermanno Frontaloni; 

 

 Udita la proposta di emendamento del Sindaco Latini consistente nella sostituzione 

dell'importo di "Euro 10.000,00 (diconsi euro diecimila)" contenuto nel secondo capoverso 

dell'art.23 quater, con l'importo di "Euro 15.000,00 (diconsi euro quindicimila)"; 

 

Esperita la votazione in ordine alla suddetta proposta di emendamento che viene accolta A VOTI 

UNANIMI RESI A NORMA DI LEGGE; 

 

 Udita la discussione sviluppatasi sull'argomento, nonché la dichiarazione di voto del 

cons.com.le Gallina, come da trascrizione integrale della registrazione della seduta allegata alla 

presente sub B; 

 

Esperita la votazione in ordine alla proposta di deliberazione così come modificata, che viene 

accolta A VOTI UNANIMI RESI A NORMA DI LEGGE 

  

 

DELIBERA 

 

 

 Di modificare il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed 

altri benefici di diversa natura come segue: 

 

-Dopo il Capo II del regolamento viene introdotto il Capo IIbis composto rispettivamente dai nuovi 

artt.23bis,23 ter e 23 quater: 

 

 



 

 

 

  

 COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 3 di 4 
 Seduta del 27/10/2006 n. 000000000130 

Capo II° bis 

Interventi economici straordinari a persone fisiche e giuridiche 

 

 

Art.23 bis 

Attività nel settore di tutela del territorio  

 

Le sovvenzioni, i contributi ed i vantaggi economici di cui al presente regolamento possono essere 

concessi per opere di risanamento e di difesa della proprietà privata, da realizzarsi a cura e spese 

del privato, che comportino il congiunto risanamento od il necessario e comprovato miglioramento 

statico del demanio e patrimonio pubblico (parcheggi, strade, opere d'arte, edifici pubblici etc....) . 

Non rientrano in tali benefici tutti gli interventi che norme e regolamenti di settore pongono 

esclusivamente a carico del privato. 

 

Art.23 ter 

Soggetti beneficiari 

 

Possono beneficiare delle sovvenzioni e dei contributi di cui al presente capo le persone fisiche  e 

giuridiche che realizzano le opere previste nell'art.23 bis – Attività nel settore di tutela del 

territorio. 

 

Art.23 quater 

Procedure per l'assegnazione dei contributi 

 

Si applicano per la concessione dei contributi, in quanto compatibili, le modalità previste negli 

articoli 18, 19 e 20. 

I contributi per le attività nel settore di tutela del territorio non possono essere concessi in misura 

superiore ad Euro 15.000 (diconsi euro quindicimila) e comunque non devono eccedere la quota 

del 50% del costo complessivo di intervento (IVA esclusa). 

L'ammissione al contributo dovrà essere preceduta dalla presentazione di idonea documentazione 

tecnica su cui dovrà essere acquisito preventivamente il parere favorevole dell'ufficio tecnico 

comunale. 

La liquidazione del contributo verrà effettuata su presentazione della rendicontazione dei lavori 

eseguiti , della relativa documentazione e della corrispondente documentazione tecnica e fiscale. 

 

  

 

 

- - - * * * - - -  

 

sb 

 



 

 

 

  

 COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 4 di 4 
 Seduta del 27/10/2006 n. 000000000130 

 
IL SEGRETARIO GENERALE    IL PRESIDENTE  
f.to Dott. GASPARINI GIANCARLO                                f.to GINNETTI ACHILLE  

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
 Si certifica dal sottoscritto Segretario Generale che, giusta relazione del Messo Comunale, 

copia della presente deliberazione e' stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
Comunale 
  

 il ____________ e vi rimarrà per 15 giorni  
consecutivi ai sensi e per gli  effetti  
dell'art.124 del D. Lgs. n. 267 del 18  
agosto 2000.  

  
               Dal Municipio, li ____________  
  
     IL SEGRETARIO GENERALE  
 f.to Dott. GASPARINI GIANCARLO   
 

  
Copia conforme all'originale , in carta libera, per uso amministrativo.  
Dal Municipio, li ____________  
  
     IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  GASPARINI GIANCARLO  
 

 


